
 

 

ročník  VIII.         číslo 2 / 2016  

Už máte reflexní vestu? 

Od února naše zákony pamatují na zdraví občanů  novinkou – povinné reflexní vesty 

nebo reflexní prvky na oblečení při chůzi mimo obec ve večerních hodinách. Možná to 

vyvolá u někoho úsměv, u jiného rozhořčení,   ale pokud se vžijeme do role řidiče, který 

vidí chodce v tmavém oblečení na poslední chvíli a má pak plné ruce práce s volantem, 

nohy s brzdou a někdy i pořádný nervový šok, dáme zákonu za pravdu. A naopak, chystá 

se reforma pokut pro řidiče. Např. překročení rychlosti o 10 km v hodině má přijít  řidi-

če na 5 000 Kč a ztrátu dvou bodů. Přemýšlím, kolik by se vybralo na pokutách za jeden 

jediný den v ulici od Kněževsi, Hořesedel nebo od Pšovlk, kde se auta řítí rychlostí mno-

hem vyšší. A protože v obci nejsou chodníky, jsou chodci ohroženi při každé cestě do ško-

ly, do obchodu, na poštu, na autobusovou zastávku nebo jen na procházku. Jenom ne-

vím, jak jsme ohroženi na železničním přejezdu, kde je celoročně umístěna stopka a vlak 

jezdí necelé dva měsíce v roce a to ještě jen o víkendu. Rychlost jízdy na železničním pře-

jezdu bez světel je 50m před přejezdem a 50m za přejezdem 30 km/hod . Z  domácích stop-

ku  téměř nikdo nerespektuje, ale policie tento přestupek netoleruje a pokutuje, a prá-

vem. Značka je značka, i když ji vítr častokrát otočí o 180 stupňů. A pak co? Platí?      

Neplatí? Nemohl by se někdo kompetentní nad ní zamyslet a umístit ji třeba „dočasně“ 

pouze na léto? A pokud se ptáte, jestli ji dodržuji já, zkuste hádat.           -  li  - 

… a  pokračujeme z kroniky  

Stavební komise MNV vydala  v tomto roce celkem   

44 stavebních povolení. Jednalo se většinou o opravu 

rodinných domků, přístavby a zřizování koupelen. JZD 

Dukla stavělo sklizňové středisko chmele ve Zderazi a 

opravilo kulturní místnosti JZD z bývalého pivovaru 

v Kolešovicích, které budou sloužit po celkové adapta-

ci i kulturním akcím složek NF v obci .                                                                                            

V hodnocení nejlepších výnosů obilovin v okrese      

Rakovník  v roce 77 bylo na 1. místě JZD Kněževes 

s průměrným výnosem 44,5 q/ha, na druhém místě 

JZD Kolešovice, s průměrným výnosem 42,9q/ha.     

Třetí místo získala Společná rostlinná výroba Panoší  

Újezd s 41,7q/ha.  

Na celookresním shromáždění dárců krve dne 29. lis-

topadu, které se konalo v Rakovníku  byla mezi dalšími  

dárci krve udělena stříbrná plaketa Mudr. Janského 

za 20 bezplatných odběrů kolešovickému občanu      

M. Folberovi z Kolešovic. 

Dne 5.12. se vyrovnali se státním plánem nákupu mléka 

na 100,1% družstevníci JZD Kolešovice a do konce 

roku dodají navíc 55 000 l mléka.  

První zlaté odznaky BSP (Brigáda socialistické práce)  

obdrželi opraváři z mechanizačního střediska JZD, 

kteří soutěžili již sedm let. Každoroční závazek plní 

jak ve sféře výrobní, politické, veřejné a kulturní.  

Celkový trend zvyšování cen z produkce západních 

států vedl  náš trh ke zvýšení cen kávy, kakaa, bavlny 

a vlny v průměru o 16 až 20%. 

Celkově je rok 1977 charakterizován jako mokrý rok  

s rozsáhlými povodněmi. Zima a předjaří bylo velmi 

chladné,  ještě v květnu byly v noci mrazy od 0 do – 4 

stupňů Celsia. Podzim byl záhy chladný, takže již 13.   

a  14. září bylo již ráno 0 stupňů a od 22. září se mu-

selo trvale topit.        -  li -   



 

 

Obecní úřad informuje  - činnost zastupitelstva obce  

Informace z pracovní porady, která se konala dne 29. února 2016 na OÚ Kolešovice 

Přítomni: M. Brabcová, M. Dvořák, J. Kovář, J. Lenochová, J. Poděbradská, J. Dýba, J. Leško, J. Hrenáková   

- Zastupitelé se dohodli na termínu veřejného zasedání, které se bude konat v úterý 22.2.2016 od 18 hodin na přísálí 

kulturního domu. Hlavním bodem jednání bude projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2016.                 

- Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s podrobným návrhem rozpočtu na rok 2016. Příjmy činí 15.528.167,- 

Kč, což je obdobná částka jako v loňském roce. Výdaje jsou navrženy ve výši 17.396.110,- Kč.  Schodek rozpočtu 

ve výši 1.867.943,- Kč bude kryt přebytkem hospodaření z uplynulého období v téže výši. Hlavním výdajem na 

letošní rok bude úhrada za vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení na výstavbu vodovodu ve 

výši 1,5 mil. Kč. Dalšími náklady jsou výdaje na běžný provoz ČOV, kanalizace a kulturního domu. Tyto výdaje 

jsou z větší části kryty příjmy z provozování. V rámci výdajů podal starosta informaci, že má vypracovaný statický 

posudek na opravu sportovních kabin. Podle statického posudku   bude připravena technická a stavební dokumenta-

ce pro jejich opravu, kterou je třeba zajistit do termínu konání oslav 90. výročí založení TJ Český lev Kolešovice, 

tj. do poloviny června 2016.                           

- Starosta zastupitele seznámil s výsledkem výběrového řízení na dodavatele projektové dokumentace pro stavební 

povolení, včetně podání žádosti o vydání stavebního povolení, zadávací dokumentace a související inženýrské čin-

nosti na akci Vodovod Kolešovice, Heřmanov a Zderaz.  Celkem byly doručeny dvě cenové nabídky, z nichž jedna 

byla vyloučena pro nesplnění kvalifikačních požadavků. Byla tedy hodnocena pouze jedna cenová nabídka uchaze-

če Koneko s.r.o. Ostrava, ve výši  1.179.600,- Kč bez DPH. Po uplynutí závazných  lhůt bude s vybraným uchaze-

čem podepsána smlouva o dílo.                                                

- Na posledním veřejném zasedání zastupitelé schválili vypsání výběrového řízení na administraci podání žádosti 

na akci Chodníky Kolešovice. Celkem byly osloveny tři náhodně vybrané firmy o předložení cenové nabídky. Nej-

nižší cenovou nabídku předložila firma Energy Benefit Centre Praha ve výši 220.000,- Kč bez DPH. Žádost o dota-

ci na výstavbu chodníků musí být zpracována a podána do 29.4.2016. V souvislosti s touto investiční akcí podal 

starosta obce ještě informace, že bude nutné provést několik úprav v původní projektové dokumentaci, aby projekt 

získal dostatečný počet bodů při hodnocení žádosti o dotaci. Bude nutné naplánovat čtyři přechody v severní části 

obce a napojení chodníků na dvě autobusové zastávky.                     

- Společnost Statim, z. s. se sídlem v Praze 10 předložila žádost o finanční podporu na zřízení Babyboxu v areálu 

nemocnice v Rakovníku.  Po krátké poradě se zastupitelé dohodli na finančním příspěvku ve výši 3.000,- Kč. Toto 

bude řešeno darovací smlouvou.                          

- Paní Fenclová z Krušovic nabídla obci k odkoupení maketu pivovaru Kolešovice za cenu 5.000,- Kč. Tato cena 

připadá zastupitelům příliš vysoká a navrhli částku o 1.000,- Kč nižší. Starosta se pokusí tuto cenu dojednat.  

Lístečky z obce 

*  V obci byly pokáceny nebezpečím hrozící stromy (u rybníka, na sklepích a v blízkosti jídelny).                               

Uvedené stromy byly pokáceny, neboť ohrožovaly zdraví a bezpečnost občanů a dětí. Rozhodnuto bylo ve správ-

ním řízení. 

*  Pokračují opravy silnice Praha - Karlovy Vary. Z tohoto důvodu nás čekají změny v dopravě. Sledujte do-

pravní značky a změny jízdních řádů autobusů.  

* Po delší době se na sále místního kulturního domu konal v sobotu 12. března maškarní ples pro dospělé. 

Přestože účast byla slabší, účastníci se dobře bavili, což dokazovaly nápadité a zajímavé masky. K tanci a po-

slechu hrála hudební skupina Attomy. 

*  Masky pro dospělé vystřídaly v neděli 13. března na stejném sále masky dětské. Oblíbený maškarní ples pro 

děti se na rozdíl od plesu pro dospělé těší velké oblibě. Naši nejmenší v maskách i bez nich si taškaření užili. 

Oblíbenou akci organizoval ČSŽ Kolešovice ve spolupráci s agenturou Ladra. 

*  12. března se milovníci letadel sešli na místním letišti a očekávali přílet historického letadla Četnické letecké 

hlídky. Letoun Brigadýr L-60S ale nepřiletěl v předpokládaném čase kolem 12. hodiny. Nad Kolešovicemi se 

objevil až krátce před 14. hodinou a po krátké přestávce se vznesl. Ti, kteří vydrželi nebo se rychle na letiště 

vrátili, se dozvěděli příčinu velkého zdržení. Na letoun byla příliš velká zima a do vzduchu se mu nechtělo. 

Vzpomínková akce se konala při příležitosti 77. výročí posledního letu Četnické letecké hlídky. 

*  Velikonoční prohlídka místní sušárny chmele se konala na Velikonoce 26. března 2016 (viz. článek).    

         -  jp  - 



 

 

PŘÍJMY  

1111 Daň z příjmu fyzických osob 

ze závislé činnosti 

2.359.000 Kč  

1112 Daň z příjmu fyzických osob 

ze sam. výdělečné činnosti 

106.000 Kč 

1113 Daň z příjmu fyzických osob z 

kapitálových výnosů  

252.000 Kč 

1121 Daň z příjmu právnických 

osob  

2.355.000 Kč  

1122 Daň z příjmu právnických 

osob za obec  

553.850 Kč  

1211 DPH 4.883.000 Kč  

1334 Odvod za odnětí půdy ze ZPF  500 Kč  

1337 Poplatek za likvidaci            

komunálního odpadu  

350.000 Kč 

1341 Poplatek ze psů  10.500 Kč  

1343 Poplatek za využití veřejného 

prostranství  

100 Kč  

1351 Odvod z loterií 38.000 Kč  

1355 Odvod z výherních hracích 

přístrojů 

11.000 Kč 

1361 Správní poplatky  17.000 Kč 

1511 Daň z nemovitosti 1.000.000 Kč 

4112 Přijaté dotace-státní správa 244.100 Kč 

4116 Přijaté dotace ÚP 456.000 Kč 

4121 Neinvestiční dotace od obcí  71.800 Kč 

1012 Příjmy z pronájmu pozemků 73.000 Kč  

1031 Lesní hospodářství  1.000 Kč  

2321 Čištění odpadních vod  800.000 Kč 

331 Kultura  1.366.000 Kč 

363 Komunální služby a územní 

rozvoj 

7.000 Kč 

372 Nakládání s odpady, separace 200.167 Kč 

6171 Činnost místní správy  228.000 Kč 

6310 Obecné příjmy -  úroky  1.000 Kč 

640 Ostatní činnosti, vratka ZŠ  198.000 Kč 

  Součet příjmy  15.528.167 Kč 

8115 Zapojení přebytku hospodaře-

ní 

1.867.943 Kč  

CELKEM PŘÍJMY  17.449.960 Kč  

VÝDAJE  

1031 Lesní hospodářství  25.000 Kč  

1037 Příspěvek  MS Tetřev  20.000 Kč  

2212 Pozemní komunikace  450.000 Kč  

2221 Dopravní obslužnost  90.860 Kč  

2310 Pitná voda  1.500.000 Kč  

2321 ČOV a kanalizace -  provoz 1.847.000 Kč  

3111 MŠ provoz  290.000 Kč  

3113 ZŠ - provoz, spoluúčást k 

dotaci   

1.400.000 Kč 

3141 Stravování ZŠ + MŠ  660.000 Kč  

3314 Knihovna  133.000 Kč 

3319 Kulturní dům  - provoz 1.592.200 Kč  

3322 Obnova kultur. památek   40.000 Kč  

3326 Obnova kulturního dědictví  70.000 Kč  

3419 Tělovýchova - příspěvek, 

oprava kabin  

470.000 Kč 

3429 ČSŽ - příspěvek na činnost 40.000 Kč 

3631 Veřejné osvětlení  200.000 Kč  

3632 Pohřebnictví  45.000 Kč  

3633 Výstavba inženýrských sítí  500.000 Kč 

3639 Komunální služby, traktor  115.000 Kč 

3721 Sběr a svoz nebez. odpadů  50.000 Kč  

3722 Sběr a svoz komun. odpadů  340.000 Kč 

3723 Likvidace velkoobjemového 

odpadu a tříděných odpadů   

180.000 Kč  

3725 Likvidace tříděných odpadů  120.000 Kč 

3726 Provoz sběrného dvora   149.000 Kč 

3745 Péče o obec a veřejnou zeleň  340.000 Kč  

4222 Veřejně prospěšné práce  841.000 Kč 

5212 Ochrana obyvatelstva 100.000 Kč  

5512 Požární  ochrana  183.500 Kč 

6112 Zastupitelstvo  939.000 Kč 

6171 Místní správa  3.242.560 Kč 

6310 Služby peněžních ústavů 400 Kč  

6320 Pojištění obce 102.000 Kč 

6399 Odvod DPH  350.000 Kč 

6409 Občanské sdružení a svazky  99.780 Kč  

8124 Splátky úvěru 924.360 Kč  

CELKEM VÝDAJE  17.449.960 Kč  

Schválený rozpočet obce Kolešovice na rok 2016  

pozn. výdaje 5212 — připravená povinná částka pro 

případné nenadále pohromy (záplavy, požáry, evakua-

ce)  



 

 

Pro opravdové zájemce o dějiny našeho bydliště uvádí-

me úryvek z knihy Pravěké dějiny a dějiny Kolešovic,    

1. vydání, 1909, tištěno v nakladatelství Ambr. Opitze ve 

Varnsdorfu. Kronika patří panu ing. J. Tichaiovi st.       

a nezištně ji z němčiny přeložila Mgr. J. Štillerová.  

Tuto část sepsal Franz Fryč, farář v Kolešovicích 

Nejstarší období (až po husitské války)            

Místní dějiny - Odkud přišel název?  

Odkud pochází název Kolešovice, není přesně známo, 

ale můžeme se domnívat.  Následující příspěvky nám 

mohou napovědět:  

Staroslovanské jméno, které se svého času dost pou-

žívalo, bylo Kolda (jinak řečeno Koleš). Čeští vévodové 

bydleli na Krakovci nebo v Petrohradu, králové později 

na Křivoklátě. Od všech zmíněných panství nebyly   

Kolešovice daleko a jejich poloha byla velmi vhodná pro 

osadu, což může být důvodem, proč vévoda daroval 

vladykovi nebo rytíři, který se jmenoval Kolda (Koleš), 

toto území. Synové nebo potomci Koleše se jmenovali 

podle tehdejšího zvyku „Kolešovici“, z čehož vznikly 

Kolešovice.  

Nejstarší zprávy 

První nejstarší zprávy o Kolešovicích pocházejí 

z počátku 14. století. Kolešovice tehdy byly – jako vět-

šina míst v Čechách – rozděleny do mnoha dvorů. Vla-

dykové byli muži, kteří měli větší majetek a dnes by se 

dali přirovnat k baronům.    

V roce 1318 je zmiňován jistý Vojslav jako vladyka 

v Kolešovicích, v roce 1325 Přech z Kolešovic.  

Tento Přech z Kolešovic koupil se svým bratrem, 

Bernhardem z Vlkova, 1.9.1325 významný statek 

v Děkově.  

Jak dlouho byl Přech vlastníkem Kolešovic, není známo, 

ale z let 1325-1360 nejsou žádné zprávy o vladycích 

z Kolešovic. Můžeme však s jistotou říct, že Přech 

vlastnil Kolešovice až do své smrti, kdy je přenechal 

svým potomkům.  

Vladykové z Kolešovic   

V roce 1360 je zmiňován jistý Borzita s přídavkem     

„z Kolešovic“, který mohl být synem Přecha. Byl už 

celkem starý, proto přijal svého synovce jako spolu-

vlastníka a spolupatrona do tehdy již existujícího kos-

tela. Tento synovec se jmenoval Petr (nebo Pešek)       

a měl přídavek Probošt (Prepositus).  Zatímco si Borzi-

ta a Petr ponechali svá sídla v Kolešovicích i po roce 

1363, nakupovali také v Praze, a to sice farnost 

s kostelem svatého Jana z Podskalu.                              

Fara svatého Jana z Podskalu byla na místě dnešního 

domu č. 364 na rohu Podskalské, Závětské a Václavské 

uličky, nedaleko od Palackého mostu. Kostel můžeme 

doložit od roku 1341. 2.6.1420 byl kostel zapálen        

a úplně vyhořel, když bojovali pražští královští pánové 

s husitskými pražskými měšťany. (Eckert, Posvátná 

místa II, s. 497).                  

Koupě v Praze se uskutečnila už v roce 1369, což     

poznáme z následujících okolností: ještě 13.5.1360 byl 

dosazen do kostela svatého Jana nový farář se souhla-

sem kostela a celé společnosti na Podskale. 18.11.1360 

se stali patrony tohoto kostela Borzita a Petr, nazýván 

Probošt z Kolešovic, což tehdy znamenalo, že byli    

zámožní muži.                  

V Kolešovicích pobývali Borzita a Petr ještě 14.11.1363, 

kde si vyprosili společně s Vaňkem (tj. Václavem) 

z Kolešovice, Fremutem z Krásného Dvora a Ottem 

z Chrástu, aby se farářem v Kolešovicích stal mladý 

muž, Domoslav z Kolešovic.                 

Mezi lety 1363 – 1370 prodali páni z Kolešovic svá   

sídla v Kolešovicích panu Ottovi z Chrástu a přesídlili 

se úplně do Prahy (další osudy vladyků z Kolešovic    

budou později podrobně vysvětleny).  

Fremut z Krásného Dvora 

Fremut z Krásného Dvora pravděpodobně obýval nevý-

znamné sídlo ne přímo v Kolešovicích, ale 

v přidružených místech, nejspíše v Keblanech (tehdy 

patřily ke Kolešovicím ještě Keblany, Hořesedly měl 

svou vlastní faru). Je možné, že Fremut prodal svůj 

majetek v Keblanech panu Ottovi z Chrástu, jehož 

potomci jej vlastnili ještě v roce 1445.  Zmínka o 

Fremutovi jako o spolupatronovi farního kostela 

v Kolešovicích je pouze v roce 1363.  

Otto z Chrástu 

Otto z Chrástu měl velké sídlo v letech 1359-1365 

v Očihově u Podbořan a byl patronem tamějšího koste-

la. Kromě toho koupil Kolešovice, které obýval v letech 

1363 – 1373. Nejvíce sídel měl však ve svém prapůvod-

ním domově u Plzně. V roce 1381 byl dvorním lejním 

soudcem, v roce 1384 hradním hrabětem na Karlštej-

ně, žil ještě v roce 1412, ale už byl považován za 

starého pána. (první zmínka o Ottovi pochází z roku 

1340 v Tadře, Summa Gerhardi n. 55, panu Ottovi bylo 

v roce 1412 nejméně 85 až 90 let).  Svůj nabytý maje-

tek neudržel Otto z Chrástu dlouho, neboť prodal 

v roce 1365 panu Albrechtovi z Kolovrat Očihov.    

Kolešovice vlastnil ještě v roce 1370, kde působil jako 

jediný patron tamějšího kostela, brzy nato, v letech 

1371 – 1380, prodal Kolešovice výše zmíněnému panu 

Albrechtovi z Kolovrat.  

Původ panského rodu „z Kolovrat“ 

Kolovraty jsou vesnička v politickém okrsku Žižkov, 

v soudním okrese Říčany. Z tého vesničky pochází pan-

ský rod, který nesl název „z Kolovrat“. Obec Kolovraty 

obývali „Kolovraté“ ale jen do roku 1344.  V pozdějších 

letech měli svá sídla (majetek) i v okolí, nejvíce v okolí 

Prahy a Žatce. Jedním z nejvýznamnějších mužů svého 

rodu byl Albrecht z Kolovrat. Proč se tolik zabýváme 

touto rodinou, vysvětlíme hned: tato rodina vlastnila 

Kolešovice v letech 1371 – 1541, tedy téměř 140 let,    

a proto si zaslouží podrobnou analýzu. 



 

 

Zaměstnanci obce v čele se starostou pro-

vedli náhradní výsadbu odumřelých  ovoc-

ných stromů. Vysazovali se švestky, jablo-

ně a hrušně. V PUŠu, za hřbitovem.      

Výsadba bude pokračovat v dalších lokali-

tách Cihelna, cesta ke mlýnu a na Ptačím 

vrchu. Celkem bude vysázeno 100 kusů 

ovocných stromů. 

Výsadbu prováděli Jiří a Jaroslav Čečrdlo-

vi a obecní zaměstnanec Jozef Lakatoš. 

Vzhledem k nízkému počtu zaměstnanců 

se musel zúčastnit i starosta obce.  

Výsadba ovocných stromků   

Huráá… je tu jaro ,  

Kolešovické Velikonoce 

upozorňoval poutač, který zval návštěvníky do historické 

sušárny v naší obci na Bílou sobotu 26. března od 10 ho-

din. První návštěvníci začali přicházet již krátce před desá-

tou, aby využili možnosti prohlédnout si jak se sušil chmel 

v dobách, kdy Kolešovice chmelem žily. Součástí prohlíd-

ky byly také dřevěné vyřezávané  figurky, které představu-

jí výrobu piva. Někteří již figurky viděli  při dočesné          

v loňském roce. V místnosti ve druhém patře, kde bylo toto 

úžasné dílo vidět byla také výstava velikonočních a jarních 

výrobků dětí ze základní školy, mateřské školy a dětí ze 

školní družiny. Děti přípravou na velikonoční výstavu žily 

několik týdnů a snažily se pod vedením pedagogů vyrobit 

co nejvíce výrobků a připravit krátké seznámení s tradice-

mi Velikonoc. K vidění byly tradiční kraslice a osení, veli-

konoční závěsy a pomlázky a ostatní výrobky z netradičních materiálů.  Podle ohlasů návštěvníků se to náramně po-

vedlo a výstava se líbila dětem i dospělým. Odpočinout, posedět se známými a ochutnat velikonoční zelené pivo bylo 

možné v prvním patře. Zelené pivo bylo svou barvou hodně zvláštní, ale všem moc chutnalo. V přízemí umístili své, 

také moc pěkné výrobky, malí hasiči.  A výrobky seniorů z místního Domova si návštěvníci mohli také zakoupit.                                                                                     

Všem, kteří se na velikonoční akci podíleli a strávili v sušárně svůj volný čas děkujeme.  

                                                                                                                                                      - jp - 

Učili jsme se, že jaro přichází 21. března, ale… 

 

Letošní jaro začalo 20. března v 5:30, právě v tomto okamžiku se totiž střed slunečního kotouče 

ocitl přesně nad rovníkem a Slunce vstoupilo do znamení Berana. 

Každý rok je to téměř o 6 hodin později (vloni jaro začalo ve 23:45, předloni v 17:57…) – v přestupném 

roce však o více než 18 hodin dříve. 

(Za všechno vlastně mohou ty zajímavé přestupné roky (mají 366 dní), kterými se rovná rozdíl mezi 

skutečnou dobou, kterou potřebuje Země, aby oběhlo Slunce (365 dní, 5 hodin a 49 minut) a počtem 

dní běžného roku (365)…podle toho se tedy okamžik jarní rovnodennosti zpozdí každý další rok o 5 

hodin a 49 minut. 

 

A tak bude první jarní den připadat na 20. březen až do roku 2047, a v roce 2048 to už bude 19. březen 

– zpátky na 21. březen se nám příchod jara vrátí až v roce 2102. Tak si tento datum zapamatujte, ať 

můžete jaro přivítat v pravý čas!  

 



 

 

Kolešovická mládež Vás zve na tradiční 

které se konají předposlední květnovou sobotu             

21. května 2016 od 13 hodin průvodem obcí.                  

Během odpoledne bude hrát Senior Band.  

Od 20 hodin je na sále v Kolešovicích připravena        

večerní zábava. Hrají Attomy, Universal Band a hosté.  

 

 

 neděle, 5. června 

2016      

 od 9 hodin  

u rybníka na  Podskale.   

V rámci Dne dětí proběh-

nou, závody, soutěže         

a zábavné hry.   Občer-

stvení     a odměny budou 

připraveny pro každého. 

Na závody je možno při-

hlásit se v kanceláři OÚ 

Kolešovice do vyčerpání 

kapacity závodu 25 dětí.  

Podmínkou účasti na závodech 

je vlastní rybářské načiní. 

 

DĚTSKÉ 

 RYBÁŘSKÉ  

ZÁVODY 

MILOVICE – PARK MIRAKULUM 

Už se stalo tradicí, že před letními prázdninami vypravujeme 

z obce autobus na nějaký zajímavý výlet. Pro letošní rok jsme opět 

vybrali park Mirakulum v Milovicích. Přibyly zde nové atrakce – 

vodní svět! 

 

Vyrážíme v sobotu 18. června 2016 v 7,30 od hospody. 

 

Přihlašovat se můžete u paní Šrámkové na mailu: 

          Lucie.Voldanova@seznam.cz nebo na telefonu  607873963. 

Cena je 130,- Kč za osobu. 

termín čas utkání Soutěž  

9.4.2016 16,30 hodin  

10,00 hodin  

ČLK „A“ - SK Rakovník 

ČLK  -  FC PO Olešná 

II. třída OP dospělých 

OP mladších žáků  

16.4.2016 10,00 hodin  ČLK - SK Rakovník  OP mladších žáků  

23.4.2016 17,00 hodin  ČLK „A“ - FC PO Olešná  II. třída OP dospělých  

30.4.2016 10,00 hodin  ČLK  -  SK Senomaty   OP mladších žáků  

1.5.2016 13,30 hodin ČLK „B“  - Sokol Ruda  IV. třída OP dospělých  

7.5.2016 17,00 hodin  ČLK „A“ - FK Kněževes  II. třída OP dospělých  

14.5.2016 17,00 hodin  

10,00 hodin  

ČLK „A“ - Sokol Lány  

ČLK - Sokol Hředle  

II. třída OP dospělých  

OP mladších žáků  

15.5.2016 13,30 hodin  ČLK „B“ -  Sokol Petrohrad  IV. třída OP dospělých  

21.5.2016 17,00 hodin  ČLK „A“ - Sokol Janov   II. třída OP dospělých  

28.5.2016 17,00 hodin  ČLK „A“ - FC 05 Zavidov  II. třída OP dospělých  

5.6.2016 13,30 hodin  ČLK „B“  - FC PO Olešná B IV. třída OP dospělých  

11.6.2016 17,00 hodin  ČLK „A“ - SK Lišany  II. třída OP dospělých  

19.6.2016 13,30 hodin  ČLK „B“ - Baník Rynholec   IV. třída OP dospělých 

  VÍTEJTE NA JARNÍCH FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH A   

    PŘIJĎTE POVZBUDIT NAŠE FOTBALISTY  

http://www.mirakulum.cz/


 

 

Základní škola a Mateřská škola Kolešovice  

AKTUALITY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZÁPIS DO I. TŘÍDY  

V pátek 15. 1. 2016 se konal zápis pro budoucí prvňáčky. 

Všichni jsme jim drželi palce, ať se jim  zápis povede. 

Doufáme, že si poslední půl rok v MŠ užijí a budou na 

chvíle zde strávené vzpomínat s úsměvem na tváři. A v 

září, až usednou do školních lavic, jim přejme mnoho 

úspěchů. 

NÁVŠTĚVA V RAKOCHMELU 

V pátek 12. 2. 2016 se děti první a druhé třídy MŠ společ-

ně s paní učitelkami vydaly do zemědělského družstva 

RAKOCHMEL Kolešovice. Do zemědělského družstva 

jsme dorazili něco málo po desáté hodině. V družstvu se nás ujal pan ing. Šrámek, který dětem ukázal kombajn. Děti 

se podívaly i do kabiny již zmiňovaného stroje. Poté nás vzal do dílny, kde děti viděly několik  traktorů. Do všech 

zaparkovaných traktorů si mohly vlézt. Řidiči nastartovali tyto vozy a každý si vyzkoušel točení volantem a také 

troubení. Dětem se tato exkurze moc líbila, určitě se do zemědělského družstva rádi vrátíme. Touto cestou bych ráda 

poděkovala panu Šrámkovi a jeho spolupracovníkům za čas, který nám věnovali. 

KARNEVAL   

Ve čtvrtek 25. 2. 2016 se        

v naší MŠ konala velká 

párty, a to karneval, který 

uspořádaly paní učitelky z 

MŠ. Každé dítě si přineslo 

masku, kterou nám před-

stavilo. V maskách děti 

tančily a hrály hry. Také 

nechybělo ani malé občer-

stvení, za které chceme 

poděkovat rodičům, kteří 

si s ním dali práci. Mys-

lím, že jsme si karneval všichni užili a už se těšíme na další 

podobnou akci, která bude uspořádaná na zahradě mateřské 

školy. 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

V pátek 26. 2. 2016 jsme navštívili místní kinosál, kde nás če-

kalo divadelní představení Let do vesmíru. Tento divadelní po-

řad nás vtáhl až do vesmíru, poznali jsme planety, hvězdy, kos-

mickou raketu aj. Myslíme si, že tento pořad dětem přinesl 

spousty informací o vesmíru. 

 

ZIMNÍ RADOVÁNKY 

V úterý 1. března to za okny vypadalo spíše jako 1. ledna.  Společně s dětmi jsme využili 

sníh a postavili si sněhuláka, bobovali nebo zkoušeli lyžovat. 

         

         

     Darina Drozdová, učitelka MŠ 



 

 

AKTUALITY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

ZÁPIS DO I. TŘÍDY 

15. ledna 2016 se na naší škole konal zápis do první třídy.      

Zúčastnilo se celkem 33 dětí, z toho bude nejspíše sedm míti 

odklad. Děti nejprve uvítaly pohádkové postavy – Pipi Dlou-

há punčocha, Maková panenka, Červená Karkulka,             

Ája s Fíkem       a Popelka, kterým budoucí prvňáčkové uká-

zali, jak jsou zruční, nebo jestli znají všechny barvičky.      

Při zápisu si pak povídali s paní učitelkou. Mluvili o sobě, 

poznávali a kreslili geometrické tvary,    vyprávěli pohádky  

a malovali. Za odměnu si pak mohli vybrat malé dárečky, 

které pro ně připravili starší žáci. Většina dětí byla moc ši-

kovná a ti, kterým něco trošku nešlo, se to do září jistě nau-

čí.  

    Mgr. Zuzana Krýsová 

KVALIFIKACE O REPUBLIKOVÉ FINÁLE  

27. ledna 2016 se v Plzni konala kvalifikace o republikové 

finále ve florbale pro starší dívky a chlapce. Za naši školu 

postoupily po výborném umístění na kraji dívky. V Plzni se 

sešli ti nejlepší ze Středočeského, Plzeňského a Jihočeského 

kraje. Nás reprezentovaly Michaela Kališová, Tereza Nezbe-

dová, Petra Boršová, Helena Seinerová, Kateřina Kovářová     

a Kateřina Veverková, jako náhradnice jela Vanessa Březi-

nová. Dívky odehrály dva zápasy, z nichž první nešťastně 

prohrály 0:1 a ve druhém zvítězily 3:2. Obsadily pěkné druhé 

místo a hlavně předvedly vynikající hru. 

    Mgr. Zuzana Krýsová 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Ve čtvrtek 25.2.2016 proběhlo školní kolo recitační soutěže pro žáky 1. a 2. stupně naší školy. Soutěžilo se ve čty-

řech kategoriích. V porotě  zasedly p. učitelky 1. stupně a za druhý stupeň p. uč. Mgr. Chalupová. Celkem recitovalo      

31 žáků, z 1. stupně 24 dětí, z 2. stupně 7 dětí. 

 

Všem recitátorům se vystoupení povedlo, každý si odnesl sladkou odměnu, vítězové diplom. Gratulujeme! Vítězové 

se zúčastnili okresního kola v DDM Rakovníku 9.3.2016. 

         Mgr. Renata Zemjanková                  

                                                  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ LET DO VESMÍRU  

V pátek 26. 2. 2016 k nám zavítalo opět divadlo Letadlo s programem Let do vesmíru. Představení bylo zajímavé       

i naučné. Dětští dobrovolníci nám předvedli planety sluneční soustavy i samotné Slunce. 

Žáci se seznámili i s vesmírnou bytostí - Ufíkem. Divadelní let do vesmíru se dětem líbil. 

             

         Za kolektiv  Mgr. Jolana Kreislová  

  1. třída   2.-3. třída    4.-5. třída 2.stupeň 

1. Dýbová Anna  
Poštová Aneta, 

Čečrdlová Alice   
Čečrdlová Helena  Mendíková Sára 

2.  Hurtová Kateřina  Steinerová Andrea Matějková Veronika    Seiner Jiří 

3.  Čečrdle Pavel    Břinčilová Natálie  Dýbová Julie    Kvíderová Adéla 



 

 

Vítání nových občánků narozených v roce 2015  

V pátek 4. března 2016 v 15 hodin jsme se po delší 

odmlce sešli v obřadní místnosti při příležitosti 

slavnostního vítání občánků mezi obyvatele naší 

obce. Slavnost zahájili naši nejmenší z mateřské 

školy (Kateřina Hurtová, Boris Košťál, Gabriella 

Svobodová, Natálie Krejčová, Julie Šrámková        

a Pavel Čečrdle), kteří si s D. Drozdovou připravili 

veselé pásmo písníček a říkadel. Poté matrikář      

B. Pelikán představil hostům a starostovi obce na-

rozené občánky a jejich rodiče. Do obřadní míst-

nosti se dostavili  Lucie a Miroslav Čečrdlovi 

s dcerou Gabrielou, Jitka Lažová a Jan Vlach 

s dcerou Terezou Vlachovou, Žaneta Náglová        

a Radek Stejskal se synem Vítězslavem Stejska-

lem, Veronika a Petr Čečrdlovi s dcerou Šárkou, 

Eliška a Tomáš Praisovi se synem Štěpánem a Jana 

Gáborová a Jozef Šarišský s dcerou Janou Šariš-

skou.  

Po slavnostním projevu se rodiče podepsali do  

pamětní knihy obce Kolešovice a obdrželi poukaz 

na nákup hraček dle vlastního výběru a dětské le-

porelo. Maminkám starosta předal kytičku a popřál 

rodičům hodně štěstí a trpělivost při výchově svých 

dětí.          

   -  bp - 

Zimní výstava v Kolešovicích 

Český svaz chovatelů, základní organizace Kolešovice pořádala, v rámci 40. výročí založení organizace, 13. února 

2016 zimní výstavu králíků, drůbeže, holubů a okrasného ptactva, s ukázkou chovu dlouhosrstých morčat. Příjem 

zvířat proběhl ve čtvrtek, v pátek se zvířata posuzovala a v sobotu v 8. hodin byla výstava otevřena. Vystaveno bylo 

117 ks králíků 21ti plemen, bylo uděleno 8 čestných cen a prodáno 81 ks, 35 ks holubů 15ti plemen, uděleno bylo 10 

čestných cen, prodáno 15 ks, drůbeže hrabavé a vodní 85 ks 14 plemen, uděleno 5 čestných cen, prodáno 30 ks, 30 ks 

okrasného ptactva, prodáno 15 ks, 10 ks morčat, z toho 5 ks jako ukázka chovu dlouhosrstých. Na výstavu dodalo 50 

vystavovatelů, z toho 5 mladých chovatelů ze středních, západních a severních Čech celkem 377 ks zvířat. Výstavu 

navštívilo 259 dospělých návštěvníků, 58 dětí od 6 do 15 roků. Bylo zajištěno občerstvení a bohatá tombola. Poděko-

vání patří členům ZO za přípravu a zdárný průběh výstavy, ale také sponzorům za příspěvky a pomoc držet stále 

vysokou úroveň našich výstav, které během roku pořádáme dvakrát. Tentokrát naši výstavu sponzorovali – AG-

ROchmel Kněževes, AGRO SCIENCE s.r.o. Chrášťany, AUTOSTOP s.r.o. Rakovník, BOLECH PETR, Kněževes, 

ELEKTRO VIOLA Rakovník, GAS-PRO Kolešovice s.r.o., HEROLD Rakovník, HOSPODA U HAVLŮ Přílepy, 

OBEC Kolešovice, PEKAŘSTVÍ ŠPÁŇA Šanov, PROCTER AND GAMBLE RAKONA Rakovník, RAKOchmel 

s.r.o.  Kolešovice, TESLET s.r.o. Nový Dvůr, ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST Chrášťany, spol. s.r.o. Poděkování 

patří  návštěvníkům, kteří se přišli podívat na výsledky celoročního snažení vystavovatelů chovat zdravá čistokrevná 

zvířata a rozšiřovat další kvalitní chovy, ale také možnost obohatit dobrým masem jídelníček.            

Druhou výstavu naše ZO uspořádá 8. a 9. října a už se můžete těšit na velké množství zvířat a výběr toho nejlepšího. 

A pokud je mezi Vámi čtenáři chovatel okrasného ptactva nebo máte zájem chovat ostatní čistokrevná zvířata, není 

nic jednoduššího, než se přidat do skvělé party naší organizace.  

         za ZO jednatelka M. Řežábková 

Netradiční nepěkná      

kolešovická                 

velikonoční výzdoba.  

Poslední středa v měsíci 

březnu je 30. !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

         

    - li - 



 

 

Z činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

UZLOVÁNÍ V ČISTÉ 

První soutěží v novém roce na 

našem okrese bývá už tradičně 

Čistecký uzel. Letos měly děti    

z našeho okresu jarní prázdniny 

první únorový týden a tak se 

soutěž přesunula až na druhou 

únorovou sobotu. Náš kolektiv 

reprezentovala dvě pětičlenná 

družstva mladších a dvě družstva 

přípravky. 

Nejprve soutěžila přípravka ve 

štafetě trojic – tři závodníci se na 

startu vyzbrojili proudnicí a dvě-

ma hadicemi, doběhli 

k rozdělovači, vše spojili a běželi do cíle. Naše družstvo v této disciplíně bralo 2. místo. Ve štafetě určování technic-

kých prostředků závodníci štafetovým způsobem přiřadili grafické značky ke správným technickým prostředkům 

(proudnice, hadice C, rozdělovač, sací koš a džberová stříkačka). Povedlo se jim to tak rychle, že disciplínu vyhráli. 

Družstvo ve složení Šimon Peroutka, Michal Čečrdle a Julie Šrámková zvítězilo v celé soutěži!!! Družstva mladších 

soutěžila ve štafetě dvojic a v uzlovací štafetě. Ač jsme vázání uzlů pilně trénovali, tak se nedařilo  správně je uvázat 

a výkony našich družstev stačily jen na 8. a 10. místo. Příště to určitě dopadne lépe! 

 

 za SDH Jaroslava Čečrdlová 

ZÁKAZ VYPALOVÁNÍ TRÁVY 

Přes každoroční varování hasičů a výzvy ve sdělovacích 

prostředcích vznikají především na jaře desítky zbyteč-

ných požárů, způsobených vypalováním starých porostů. 

I zdánlivě tak bezpečná činnost, jakou je spalování shra-

baných porostů, může mít neblahé následky. Oheň se 

na otevřeném prostranství může velice snadno vymknout 

kontrole. V takovém případě suchý jarní porost 

v kombinaci se silným větrem dokáže své! Vznikají pak 

závažné ekonomické škody, je ohroženo zdraví i životy 

osob a může být nevratně poškozen biotop. Stačí jen 

neopatrnost, trocha nepozornosti nebo panika. 

Z těchto důvodů je vypalování trávy zakázáno hned ně-

kolika zákony, především zákonem o požární ochraně, 

zákonem o ochraně přírody a krajiny a dále zákonem o 

ochraně ovzduší. Plošné vypalování porostů je zakázáno 

celoročně. V případě porušení tohoto zákazu hrozí dle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, občanům pokuta až ve výši 25 tisíc 

korun a firmám může být udělena sankce až do výše 

500 tisíc korun. 

        

Při spalování hořlavých látek na volném prostranství 

zákon o požární ochraně ukládá povinnost učinit odpoví-

dající opatření proti vzniku a šíření požáru – jinak řeče-

no, zabezpečit vše tak, aby se spalování nevymklo kon-

trole a nevzniknul z něj požár. Navíc firmy jsou povinny 

každé spalování hořlavých látek na volném prostranství 

předem oznámit územně příslušnému Hasičskému zá-

chrannému sboru kraje, včetně přijatých protipožárních 

opatření. Hasičský záchranný sbor má pak pravomoc 

nařídit přijetí dalších opatření pro zajištění bezpečného 

spalování, či spalování zcela zakázat. 

Občané by se také měli seznámit se závaznými vyhláš-

kami obcí, které způsob pálení odpadů na volném pro-

stranství mnohdy zakazují, nebo alespoň upravují. Pálení 

odpadů na volném prostranství navíc není jediný způsob, 

jak se zbavit biologického odpadu. Ten je možné také 

zkompostovat, odložit ve speciálních kontejnerech nebo 

ve sběrných dvorech.                         

   (převzato z www.hzscr.cz) 

      

            Sbor dobrovolných hasičů, Český svaz žen a obec Kolešovice připravují  

     na sobotu 30. dubna 2016 v 17,00 hodin u dětského hřiště. 

 

 

 

       Děti a jejich rodiče v maskách i bez nich čeká spousta zábavy a opékání buřtů. 



 

 

Stalo se v Domově ... 

Kloboukový ples 
Není nad setkání s vrstevníky a milými lidmi. A když si 

k tomu vezmete klobouk, dostane tato událost zcela jiný 

význam. Rozhodli jsme se tedy pro uspořádání kulturní ak-

ce, kde bychom opět více přiblížili naše uživatele běžnému 

životu mimo Domov a zároveň jim a hostům dopřáli pocit 

z krásně a noblesně prožitého odpoledne. 

Na toto společenské setkání, jež se konalo 18. 2. 2016 a bylo 

pořádáno ve spolupráci s obcí Kolešovice a kolešovickými 

ženami, jsme pozvali veřejnost a spřízněné Domovy. Podpo-

řit nás přišli klienti a pracovníci z Domova seniorů Nové 

Strašecí, z Domova Domino Zavidov a z Pečovatelské služ-

by Rakovník. Na všechny čekal bohatý program a chutné 

občerstvení, které vytvořili klienti, pracovníci Domova Ko-

lešovice a kolešovické ženy. Něco na zub i něco na památku 

si mohli hosté koupit i ve stáncích, které nabízely výrobky 

uživatelů Domova a kolešovických žen přímo na tanečním 

sále. 

Po slavnostním zahájení, kdy se úvodního slova ujala ředi-

telka Domova Kolešovice, se hrálo a tančilo. Děvčata 

z Aerobic clubu Angels Rakovník pod vedením trenérky 

Darinky Drozdové zábavu na parketu ještě více rozproudila 

svým energickým vystoupením. Slosovatelné vstupenky pak 

přinesly mnoho radosti nejen do řad našich seniorů a hostů, 

ale 

i mezi pořadatele plesu. Celé odpoledne vládla skvělá at-

mosféra. 

Moc děkujeme zaměstnancům Domova za skvěle odvede-

nou práci a  obci a kolešovickým ženám za podporu. Dou-

fáme, že jsme touto událostí dali vzniknout nové tradici. 

 

Dále připravujeme: 

Chtěla bych veřejnost pozvat na 1. ročník Dne zdraví 

v Domově, který se bude konat v sobotu 16. 4. 2016 

od 14 hodin. 

Srdečně zveme rodiny a přátele uživatelů Domova Kolešovice na  

Start:   
Program: Pro účastníky budou připraveny se stanovišti (1 trasa vhodná i pro dětské 

kočárky a invalidní vozíky).  

 

Na úspěšné chodce čeká odměna:  

 ochutnávka zdravé stravy - zdarma 

 projížďka na koních -  zdarma 

 hudba 

 stánek s možností měření základních parametrů (tlak, krevní 

cukr, tělesný tuk, váha) - zdarma 

 stánek s dětskými „zdravotními sestřičkami“, které děti naučí zá-

kladům první pomoci - zdarma 

 prodejní stánek s výrobky našich uživatelů 

 prodejní stánek s pečivem od kolešovických žen 

 pro zarputilé odpůrce zdravé stravy prodejní stánek s tradičním 

občerstvením 

 

Zápisné pro dospělé účastníky min. 20,- Kč / děti zdarma !!!!!!  

Nepříznivé počasí nás nezastaví!!!!!  



 

 

Společenská kronika   

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V BŘEZNU A DUBNU LETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ  

 

J a r o s l a v a  N o v o t n á   

J i ř í  K o z l e r   

 

  V o j t ě c h  K u l i n a            

 I r e n a  E r t l o v á        

J a r m i l a  Z á v o d s k á                        

B o h u s l a v  P e l i k á n             

M i l u š e  D v o ř á k o v á    

  PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET 

      * gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let  a po 80 roce každý rok  

Počasí v obci. Jak bylo ? 

L E D E N  

T EP L O TY V L E D NU   [ ° C]  
SR Á ŽK Y V L E DN U 

[ l / m 2 ]  

rok Max. datum Min. datum průměr celkové Max. Datum 

2014 12,0 08.01.2014 - 10,0 26.01.2014 0,42 25,0 5,5 06.01.2014 

2015 14,5 10.01.2015 - 3,5 26.01.2015 1,83 15,0 3,0 11.01.2015 

2016 12,0 27.01.2016 - 17,5 22.01.2016 - 0,57 17,0 3,5 23.01.2016 

Ú N O R     

T EP L O TY V Ú NOR U [ ° C]  
SR Á ŽK Y V  ÚNO R U 

[ l / m 2 ]  

rok Max. Datum Min. Datum průměr celkové Max. datum 

2014 10,5 20.02.2014 - 9,0 04.02.2014 1,74 5,5 3,0 03.02.2014 

2015 8,5 20.02.2015 - 9,5 07.02.2015 0,1 6,0 4,0 08.02.2015 

2016 13,5 21.02.2016 - 6,0 26.02.2016 3,1 20,0 10,0 23.02.2016 

tisk Kolešovické  l i s ty  vydává obec Kolešovice. Počet výtisků  120 ks.                                                                                                       

Vy davatel :   obec Kolešovice, 270 02 Kolešovice č.p. 212  – telefon: 313 582 296, IČ 00243884,  www.kolesovice.cz                                                

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 18577. Texty neprošly jazykovou úpravou.                                                                             

Adresa pro zasí lání  pří spěv ků a  inzerátů : obec@kolesovice.cz / Uzávěrka pří št ího č ís la : 20.05.2016 

 

  Dne 31. ledna 2016 nás opustila naše spoluobčanka paní  M a rie  L i š ko v á .    

 Dne 7. března 2016 nás opustil náš spoluobčan pan  J a n  Pa v l i k .    

       Č e s t  j e j i c h  p a m á t c e  ! 

http://www.kolesovice.cz/
mailto:obec@kolesovice.cz

